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Glommersträsk

Skrivelse angående Parkskolan i Glommersträsk

Inledning

Den 19 juni 2023 togs beslut i kommunfullmäktige gällande Parkskolans framtid.
Beslutet gav oss knappt 10 månader att uppfylla målen. De första tre månaderna gick ut på att hitta
lärare, sedan har vi fått ställa om oss på att jaga bostäder och barnfamiljer. Det är inte ett lätt jobb
under en så kort tid med mycket press.

Vårt arbete

Vi har arbetat hårt dessa månader med att öka inflyttning, men även underlätta vid rekrytering till
skolan, inventera bostäder, hitta bostäder till försäljning samt uthyrning, skapat samarbeten med
betydelsefulla och hjälpsamma organisationer, marknadsföra bygden och öka trivseln för invånarna.

Vi har sett att det har skett en stor förändring sedan beslutet togs, om man bara ser tillbaka på de
senaste tre månaderna så har det tillkommit många nya invånare till Glommersbygden och därmed
även kommunen. Av dessa invånare så är det 8 barn, varav 3 är i skolåldern. Detta är ett otroligt
resultat på så kort tid och dessutom mitt i ett läsår.

Vårt arbete har spridit sig och gett mersmak till både företag och invånare som vill investera i bygden
och hjälpa utvecklingen framåt genom bland annat bidrag till projektgruppen men även på andra sätt.
Ett företag i byn har nyligen köpt upp gamla järnhandeln som har stått tom i flera år, där det finns 6
fina lägenheter, varav 2 stycken är väldigt stora och passande för flerbarnsfamiljer. I byggnaden finns
även stora lokaler som det finns planer på att använda på sådant sätt att det gynnar byn och
kommunen ytterligare.

Hur en nedläggning av skolan skulle påverka vårt arbete och bygden så hänvisar vi till företagarnas
konsekvensanalys, se bilaga.

Framtiden

Hela kommunen strävar efter ökad inflyttning och vi ser att vi har en stor chans att bidra till detta.
Vår by har under det senaste året genomgått en betydande förändring och tillväxt som vi anser vara av
betydelse för byns framtid. Här är några av de viktigaste punkterna som stöder vårt krav på att skolan
inte stängs, utan istället får en tidsperiod på tre år för byns utveckling och för att öka byns befolkning:

- Tillgänglighet av bostäder:
Inom kort, efter lite renovering, så kommer det finnas sex lägenheter tillgängliga för
uthyrning, dessa har inte annonserats ut ännu.
Vi har dessutom fått kontakt med fler fastighetsägare som är villiga till att sälja eller hyra ut.
Denna tillgänglighet för bostäder skapar möjligheter för fler familjer med barn att överväga
att flytta hit.

- Kommande skolbarn:
Kollar man på barn som är under skolåldern i bygden så överstiger det 22 barn i dagsläget.
Detta indikerar en kontinuerlig ökning av barnpopulationen.
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- Likvärdig utbildning:
Vi har kontaktat lärare på Fridhemsskolan i Arvidsjaur för att få en uppfattning om hur elever
som kommer från Parkskolan ligger till utbildningsmässigt när de börjar där.
Detta är svaret vi har fått från lärarna:
“Vi är överens om att det inte går att se någon som helst skillnad på om elever gått på
Parkskolan eller Ringelskolan. De individuella skillnader man kan se på elever har med
personlighet att göra och inte vilken skola de gått på.”
Vilket vi anser är ett solklart bevis på att Parkskolans elever får en likvärdig utbildning
gentemot Tallbacka och Ringelskolan.

- Lärare höstterminen -24:
Till hösten har vi en lärare som kommer tillbaka från sin föräldraledighet och en nyutbildad
lärare som vill jobba på Parkskolan. De är båda hemmahörande i Glommersbygden och vill
arbeta och bo här. Båda är unga och har många, många år framför sig som inom läraryrket,
vilket gör att vi känner oss trygga med att vi har säkrat behöriga lärare för Parkskolan en lång
tid framöver.

- Arbetsmöjligheter:
Glommersbygden har stora arbetsmöjligheter när det gäller att leva och bo på orten. Detta är
otroligt viktigt för att kunna få en ökad inflyttning av barnfamiljer då man ser att
vårdnadshavare helst arbetar och bor i närheten av skola.

Statistik för vårdnadshavare för barn under 13 år i Glommersbygden just nu:
68,29% arbetar i bygden.
23,39% arbetar utanför kommunen.
7,32% arbetar i Arvidsjaur centralort.

- Unga par som väljer att stanna:
Vi observerar en trend där unga par väljer att stanna i vår by istället för att söka sig till större
städer. Detta tyder på en positiv framtidssyn där vi förväntar oss att fler familjer med barn
kommer att etablera sig här.

- Inflyttning från Ukraina:
Vi har noterat att två barnfamiljer från Ukraina har valt att etablera sig i vår by. Dessa
familjer, bestående av sammanlagt fyra barn, har nyligen blivit en del av vår gemenskap.
Vidare har vi fått kännedom om att ännu en familj planerar att ansluta sig till oss under
sommaren. Denna ökning av kulturell mångfald från Ukraina ger inte bara en intressant
dynamik till vår by utan indikerar också en möjlig framtid där fler barn kan förväntas, med
tanke på att vi ser potentialen för att deras vänner och familjer också kan överväga att flytta
hit.

Sammanfattningsvis anser vi att det är av yttersta vikt att vår by får minst tre år för att investera i
utveckling och för att öka byns befolkning samt hålla skolan öppen. Detta kommer att skapa en känsla
av trygghet och stabilitet för de som redan är här och för dem som överväger att flytta eller stanna.

Nytt beslut

Vi anser att målen och den tid man har fått till att uppnå detta beslut inte är realistiskt. Ett sådant
arbete behöver få ta tid och om vi bara får den tiden så vet vi att vi kommer att uppnå framgångsrika
resultat för både bygden och kommunen.
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Därför anser vi att beslutet ska ändras genom följande:

- Beslut Dnr 00087/2023 från 19/6-2023 angående Parkskolan upphävs.

- Att de fattas ett nytt beslut att Parkskolan stannar kvar i minst tre år för att ge projektgruppen
och invånarna av Glommersbygden möjligheten att öka inflyttning och barnantalet.

Undertecknat,

Projektgruppen - Glommersbygdens framtid

Matilda Johansson,
Linn Winka,
Viktoria Wigenstam,
Farangis Ölund,
Vivianne Larsson,
Jessica Vallsten,
Yvonne Illien,
Sanna Kaistamaa,
Tanja Eriksson,
Lillemor Almgren,
Malin Johansson.
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